
UCHWAŁA NR XXXIII/267/2012
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami.

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675,  
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887 i Nr 217, poz. 1281 
oraz z 2012 r. Nr 567) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235 zm. Nr 131, poz.764 i Nr 171, poz. 1016), Rada 
Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§  1.  Przyjmuje  się  plan  nadzoru  nad  żłobkami,  klubami  dziecięcymi  i  dziennymi 
opiekunami, w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, który 
obejmuje:
1) kontrole przeprowadzane nie rzadziej niż jeden raz w roku kalendarzowym,
2) kontrole przeprowadzane w terminie 2 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności przez żłobek, 
klub dziecięcy lub dziennego opiekuna, niezależnie od czynności wskazanych w pkt 1.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          Przewodniczący Rady Miasta

        Paweł Sujka



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3

(Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 235 z późn. zm.) prezydent sprawuje nadzór nad żłobkami, 
klubami

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie miasta w zakresie
warunków i jakości świadczonej opieki. Powyższy nadzór sprawowany jest na podstawie 

planu
            nadzoru przyjętego przez radę miasta w drodze uchwały. 

W  przypadku  powzięcia  informacji  o  nieprawidłowościach  w  organizacji  i 
funkcjonowaniu
           żłobka lub klubu dziecięcego prezydent prowadzi czynności nadzorcze także poza planem nadzoru
            uchwalonym przez radę miasta.
            Czynności nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez prezydenta. 


